
o DE oe  
c.c9   

Fis 	C' 00  -- 

Rubrica 

)I MOAM 

SANTANA 
1)0 cidin 

1101:1 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05072018/02/  

EDITAL N° 01.08.2-18/PP - SEC$.ETARIA DE SAÚDE E DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE.  

Às 10:00 do dia 31 de Agosto de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) 
e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Aquisições de Materiais Médicos Hospitalares, Odontológico e Laboratorial 
para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações e estimativas dos itens que constam no termo de referencia. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou 
aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração 
para credenciamento. Tendo continuidade no dia 20 de setembro de 2018, as 14 horas com o resultado de 
classificação de propostas de preços e em seguida a fase de lances verbais. 

O pregoeiro observa que as empresas PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA manifestam o interesse de 
interpor recurso devido sua desclassificação nos referidos lotes; 
LOTE I - ITEM 155, LOTEII - ITEM 10, 11, LOTE III - ITEM 18, LOTE IV - ITEM 20, LOTE VII ITEM 06, 07, 
85, 86, 121. LOTE VII - ITEM 70. e JOSÉ NERGINO SOBREIRA - LOTE I - ITEM 48,150, LOTE II - ITEM 45, 
115, 116, 117, LOTE VI - ITEM 18, 90, 91, 92, 93, 94, 95. • 
Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA 
ELMANO JOSÉ MARQUES DANTAS 
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME 	  

	  09.485.574/0001-71 
C.P.F. n° 447.421.773-04 

09.632.818/0001-00 
SAMUEL GRANGEIRO FEITOSA DE ALENCAR 
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
BRUNO LUCETTI LONA 
JOSÉ NERGINO SOBREIRA 	  
CARLOS MACIEL ALENCAR DE OLIVEIRA 

C.P.F. n° 670.973.753-53 
LTD... 01.722.296/0001-17 
C.P.F. n° 751.899.333-34 

63.478.895/0001-94 
C.P.F. n° 042.056.983-99 

L. 

Para cada item cotado, a oposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

UA DR JOSE AUGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 



I P01 .(f 

SANTANA 
00 CARIRI ,...:, 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

o DE zi, 
co 	Ci A 

0 Fis   i)IP'  2- 
ri 
	° 

Rubrica 

   

    

Lote: 	001 - LOTE I.DESCARTÁVE -SEC. 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assina adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os la ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACADI EIRELI-ME 	 R$ 	330.738,650 * 
JOSÉ NERGINO SOBREI 	 R$ 	224.540,490 D 
PROHOSPITAL COMERCIe REPRESENTACOES HOLA R$ 	222.630,500 D 
PANORAMA COMERCIO "E PRODUTOS MEDICOS E R$ 	211.121,000 * 

Desclassific. Foi desclassificado o participante JOSÉ NERGINO SOBREIRA.. 
Justificativa: DEIX U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 

010 	

DE PRODUTO REGISTRA 0 NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AOS ITENS 48, 
150. 

Desclassific. Foi desclassificado o 	participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
REPRESENTACOES HO ANDA LTDA. 
Justificativa: DEIX U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
DE PRODUTO REGISTRA IO NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AO ITEN 155. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME 	 Desistiu. 

Habilitação 	PANORAMA COMERCIO D: PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
20/09/2018 às 16:3':51 

Dec.vencedor PANORAMA COMERCIO D: PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, Data: 
20/09/2018 às 16:3':55 

Lote: 	002 - LOTE II.DESCARTÁVEL FUNDO 

• * OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixa selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assina adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os la ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME 	 R$ 	158.188,300 * 
PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES ROLA R$ 	101.489,120 D 
PANORAMA COMERCIO nE PRODUTOS MEDICOS E R$ 	92.464,600 * 
JOSÉ NERGINO SOBREI 	 R$ 	86.934,390 D 

Desclassific. Foi desclassificado o participante JOSÉ NERGINO SOBREIRA.. 
Justificativa: DEIXIU DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
DE PRODUTO REGISTRA O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AOS ITENS 45, 
115, 116, 117. 

Desclassific. Foi desclassificado o 	participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
REPRESENTACOES HOLANDA LTDA. 
Justificativa: DEIXIU DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 

RUA DR JOSE UGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 



.r.T. 

SANTANA 
DO CARIAI --„, 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

DE PRODUTO REGISTRA 
11. 

O NO PAÍS DE ORIGEM, 

e 

	

Rodada: 	1 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO e 

	

Rodada: 	2 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

	

Rodada: 	3 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

	

Rodada: 	4 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

	

Olkdada: 	5 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

	

Rodada: 	6 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

41 

Rodada: 	7 CRALAB SAUDE ATACAD 4 
PANORAMA COMERCIO 

Rodada: 	8 CRALAB SAUDE ATACAD 
PANORAMA COMERCIO 

EIRELI-ME, Data: 20/09/2018 Habilitação CRALAB SAUDE ATACAD às 16:36:13 

25.914,650 * 
22.109,910 D 
21.779,760 * 

EIRELI-ME 	 R$ 
REPRESENTACOES HOLA R$ 

R$ 

R$ 
R$ 

EIRELI-ME 1 CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 

REFERENTE AOS ITENS 

R$ 92.200,000 
R$ 92.100,000 

R$ 92.000,000 
R$ 91.800,000 

R$ 91.500,000 
R$ 91.000,000 

R$ 90.800,000 
R$ 90.500,000 

R$ 90.000,000 
R$ 89.000,000 

R$ 88.700,000 
R$ 88.500,000 

R$ 88.000,000 
R$ 87.800,000 

R$ 87.500,000 
Desistiu. 

10, 

Dec.vencedor CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME, Data: 20/09/2018 às 16:36:19 

Lote: 	003 - LOTE III.INSTRUMENT L-SEC 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACAD 
PROHOSPITAL COMERCI 
JOSÉ NERGINO SOBREI 

Desclassific. Foi desclassificado 
REPRESENTACOES HOL.  

Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 

Rodada: 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

o participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
NDA LTDA. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AO ITEN 18. 

• 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

EIRELI-ME 
E PRODUTOS MEDICOS E 

41 

fl 

21.000,000 
20.900,000 

e 

4 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

RUA DR JOSE AUGUSTO, 387, CENTRO. SANTANA DO CA RIR 



Rodada: 	1 JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 	 12.000,000 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME 
JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

15.723,500 * 
13.560,400 * 
12.065,900 * 

R$ 
R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

RUA DR JOSE AUGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 

SANTANA 
In um' ..".., 

Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

Rodada: 	2 CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 

Rodada: 	3 CRALAB SAUDE ATACAD 

Habilitação 	JOSÉ NERGINO SOBREI 

Dec.vencedor JOSÉ NERGINO SOBREI 

EIRELI-ME 	 R$ 	20.500,000 
R$ 	20.000,000 

EIRELI-ME 	 Desistiu. 

, Data: 20/09/2018 às 16:36:35 

, Data: 20/09/2018 às 16:36:38 

   

Lote: 	004 - LOTE IV.INSTRUMENTA -FUNDO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assina adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os la ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

Desclassific. Foi desclassificado 
Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 

Desclassific. Foi desclassificado 
REPRESENTACOES HOL 
Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 

EIRELI-ME 	 R$ 	171.372,950 D 
• • 
	

R$ 	129.201,800 * 

	

REPRESENTACOES HOLA R$ 	121.755,020 D 

o participante CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AO ITEN 18. 

o participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
NDA LTDA. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AO ITEN 20. 

el 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 JOSÉ NERGINO SOBREI•. 	 R$ 

Habilitação 	JOSÉ NERGINO SOBREI :•., Data: 20/09/2018 às 16:36:55 

• c.vencedor JOSÉ NERGINO SOBREI '•., Data: 20/09/2018 às 16:36:58 

129.000,000 

Lote: 	005 - LOTE V.ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL-SEC 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assina adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os la ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

11.950,000 
Desistiu. 

11.900,000 
11.850,000 

11.500,000 
11.450,000 

11.000,000 
Desistiu. 

PROHOSPITAL COMERCI 
CRALAB SAUDE ATACAD 

Rodada: 	2 JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

Rodada: 	3 JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

Rodada: 	4 JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

Habilitação 	JOSÉ NERGINO SOBREI 

Dec.vencedor JOSÉ NERGINO SOBREI 

•ote: 	006 - LOTE VI.ODONTOLÓGIC 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

REPRESENTACOES ROLA R$ 
4 EIRELI-ME 

• 	 R$ 
REPRESENTACOES HOLA R$ 

. . 	 R$ 
REPRESENTACOES HOLA R$ 

• á R$ 
REPRESENTACOES HOLA 

, Data: 20/09/2018 às 16:37:14 

Data: 20/09/2018 às 16:37:18 

DESCARTÁVEL-FUNDO 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

il WUMCNI 

SANTANA DO CÁRIDI ,,,,.,,,,,..:: 

Prop. Base CRALAB SAUDE ATACAD 
PROHOSPITAL COMERCI 
JOSÉ NERGINO SOBREI 

EIRELI-ME 	 R$ 
REPRESENTACOES HOLA R$ 

R$ 

200.655,350 D 
153.733,140 D 
148.474,330 D 

e 
0 

0 

Desclassific. Foi desclassificado 
Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 
16, 58, 90, 91, 92, 

Desclassific. Foi desclassificado 
Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA • 	18,90,91, 92, 93, 9 

Desclassific. Foi desclassificado 
REPRESENTACOES HOL 

Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 
07, 85, 86, 117, 12 

o participante CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AOS ITENS 15, 
93, 94, 95, 129, 130, 131. 

o participante JOSÉ NERGINO SOBREIRA.. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AOS ITENS 
, 95. 

o participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
NDA LTDA. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAÍS DE ORIGEM, REFERENTE AOS ITENS 06, 

Observação 	Lote classificado como FRACASSADO. 

Lote: 	007 - LOTE VII.ODONTOLOGI 0 INSTRUMENTAL-FUNDO 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*; foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

RUA DR JOSE UGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA 1)0 CAR1R 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

  

Rubrica 

 

Prop. Base 	PROHOSPITAL COMERCI 
CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 

Desclassific. Foi desclassificado 
REPRESENTACOES HOL 

Justificativa: DEIX 
DE PRODUTO REGISTRA 

	

REPRESENTACOES HOLA R$ 	61.080,680 D 
1 EIRELI-ME 	 R$ 	59.779,700 * 
• á 
	

RS 	55.196,800 * 

o 	participante 	PROHOSPITAL 	COMERCIO 
NDA LTDA. 
U DE CUMPRIR O ITEM 5.3 DO EDITAL, COMPROVAÇÃO 
O NO PAIS DE ORIGEM, REFERENTE AO ITEN 70. 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 55.000,000 
• JOSÉ NERGINO SOBREI • R$ 54.800,000 

Rodada: 	2 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 54.000,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 53.800,000 

Rodada: 	3 CRALAB SAUDE ATACAD  41) EIRELI-ME R$ 53.500,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI • R$ 53.000,000 

Rodada: 	4 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 52.700,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 52.500,000 

Rodada: 	5 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 52.200,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 52.000,000 

Rodada: 	6 CRALAB SAUDE ATACAD 41 EIRELI-ME R$ 51.700,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 51.000,000 

Rodada: 	7 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 50.500,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 50.000,000 

Rodada: 	8 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 49.800,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI R$ 49.000,000 

Rodada: 	9 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME R$ 48.800,000 
JOSÉ NERGINO SOBREI Desistiu. 

labilitação CRALAB SAUDE ATACAD 41 EIRELI-ME, Data: 20/09/2018 às 16:37:33 

Dec.vencedor CRALAB SAUDE ATACAD 41 EIRELI-ME, Data: 20/09/201e às 16:37:42 

Lote: 	008 - LOTE VIII.LABORATOR AL DESCARTÁVEL-FUNDO 

* OBS.: Participaram deste 
suas respectivas pr 
classificadas e os 
As propostas assina 
Pregoeiro(a). Os la 
UNITÁRIO. 

O 

lote os licitantes abaixo selecionados, com 
postas. As propostas assinaladas com (*) foram 
proponentes convocados para a fase de lances. 
adas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
ces para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

Prop. Base 	CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

EIRELI-ME 
	

R$ 
R$ 

REPRESENTACOES ROLA R$ 

5.520,150 * 
5.041,360 * 
4.207,870 * 

RI;A DR JOSE AUGUSTO, 387, ('ENTRO, SANTANA DO CARIR 



Rodada: 

ASSINATURA 

Estado do Ceará 
UNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

DA FASE DE LANCES 

EIRELI-ME 	 R$ 
R$ 

REPRESENTACOES HOLA R$ 

4.100,000 
1.000,000 
3.950,000 

GOVERNO 

ABERTURA 

1 CRALAB SAUDE ATACAD 
JOSÉ NERGINO SOBREI 
PROHOSPITAL COMERCI 

Rodada: 
	

2 CRALAB SAUDE ATACAD EIRELI-ME 
	

Desistiu. 
JOSÉ NERGINO SOBREI • 

	
Desistiu. 

Habilitação 	PROHOSPITAL COMERCIO 
às 16:38:06 

REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 20/09/2018 

Dec.vencedor PROHOSPITAL COMERCIO 
às 16:38:11 

REPRESENTACOES HOLANDA LTDA, Data: 20/09/2018 

• 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

• 
e 

iítVAKO C1  -2/c2'  fel05t 

	jECLPa. 	tWilt:e  jicati,1) 

Pállavn 	mo/i.t.mk  

PREGOEIRO - ALVARO CANDIDO FEITOSA 

EQUIPE DE APOIO - SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

EQUIPE DE APOIO - DAVIDSON LINARD MOREIRA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

PROHOSPITAL COMERCIO REPRESENTACOES HOLANDA LTDA 

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME 

*PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUT 

JOSÉ NERGINO SOBREIRA. 

RUA DR JOSE AUGUSTO, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

